
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIAS DE 29 DE FEVEREIRO 2016 

 

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 

de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Nº 475 DISPENSAR o servidor RODRIGO PASSOS BARROS, SIAPE nº 2189609, da função 

de Fiscal Técnico do Contrato nº 16/2014, cujo objeto consiste na prestação de serviços de 

Outsoucing de Impressão para este Instituto Federal de Brasília. 

 

Nº 476 DESIGNAR o servidor BRUNO NEPOMUCENO DE OLIVEIRA, SIAPE nº 1590823, 

para exercer a função de Fiscal Técnico do Contrato nº 16/2014, cujo objeto consiste na 

prestação de serviços de Outsoucing de Impressão para este IFB. 

 

 Art. 1º -  A equipe de gestão do Contrato nº 16/2014 passa a ter a seguinte composição: 

 

Nº CONTRATO 16/2014 

CONTRATADA TYPE Máquina e Serviços 

OBJETO OUTSOUCING de Impressão 

GESTOR EVERSON DA CONEIÇÃO BADARO 

SIAPE: 1796515 

CPF: 647.871.681-34 

FISCAL DO REQUISITANTE ANDERSON DA SILVA COSTA 

SIAPE: 1776955 

CPF: 795.512.701-34 

FISCAL TÉCNICO BRUNO NEPOMUCENO DE OLIVEIRA 

SIAPE: 1590823 

CPF: 029.887.841-08 

FISCAL ADMINISTRATIVO IVONE MARIA DE JESUS PEROSA 

SIAPE: 1978749 

CPF: 665.041.471-91 

 

LOTAÇÃO REITORIA 

 

 Art. 2º -  Na ausência do gestor, o fiscal técnico será o substituto. 

 

 Art. 3º -  Estas Portarias entram em vigor na data de sua assinatura. 

  

                                                  Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

Publicada no BS/IFB, de 29.02.2016 
 


